
1 

 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-
ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 

se sídlem  Hradecká 1219, 50003 Hradec Králové 

IČO   49335499 

zástupce   Martin Svátek, ředitel 

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel ARAGON ELL, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod 

spisovou značkou C 29388  

se sídlem  Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka  

IČO   28820525 

DIČ   CZ28820525  

zástupce  Ing. Lukáš Tauchman, jednatel 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Článek 1 

Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2022, na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky na 

služby s názvem: Snížení energetické náročnosti Školní jídelny Hradec Králové - zpracování studie sta-

vebně technologického řešení včetně autorského dozoru a EP, smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění 

předchozích dodatků dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“ či „smlouva“).  

2. Dodatkem dochází v souladu se smlouvou o dílo k využití vyhrazeného práva poskytnutí nových služeb 

obdobně § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) v souladu s čl. 16 odst. 4 smlouvy o dílo a to o aktualizaci projektové 

dokumentace v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku.  

Článek 2 

Předmět dodatku 

1. V čl. 5 odst. 13 dochází k doplnění písm. f) v následujícím zněním: 

f) aktualizace projektové dokumentace v rozsahu dle přílohy dodatku č. 2. Pro náležitosti a podmínky 

zpracování projektové dokumentace se uplatní podmínky pro projektovou dokumentaci pro provádění 

stavby dle čl. 5 smlouvy o dílo. 

2. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k uvedenému rozsahu dílčích částí následující: 

 

 

 

 

 



2 

 

 Dílčí plnění Cena v Kč bez DPH 

A Zpracování energetického posudku dle § 9a zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 
pozdějších předpisů;  

40.000,00 

B Zpracování DSP vč. zpracování a podání žádosti o 
vydání stavebního povolení vč. zajištění kladných 
stanovisek dotčených orgánů státní správy a vlast-
níků dotčených pozemků, zpracování rozpočtu inves-
tičních nákladu stavby 

145.000,00 

C Zpracování DPS, soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb včetně výkazu výměr 
140.000,00 

D Poskytování součinnosti v navazujícím zadávacím 

řízení v předpokládaném rozsahu  
10.000,00 

E Poskytování autorského dozoru v předpokládaném 

rozsahu  
40.000,00 

F Aktualizace projektové dokumentace dle dodatku č. 2 51.000,00 

Celková cena v Kč bez DPH (A až E) dle smlouvy o dílo ve 

znění beze změn 
290.000,00 

Cena víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 85.000,00 

Celková cena v Kč bez DPH (A až E) dle dodatku č. 1 375.000,00 

Cena vyhrazené změny závazku dle dodatku č. 2 51.000,00 

Celková cena v Kč bez DPH (A až E) dle dodatku č. 2 426.000,00 

Celková cena v Kč včetně DPH (A až E) dle dodatku č. 2 515.460,00 

 

3. V čl. 6.2 dochází k doplnění dalšího řádku tabulky v následujícím znění: 

Aktualizace projektové dokumentace dle dodatku 

č. 2 

do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku 

č. 2 

4. Čl. 8 odst. 2 smlouvy o dílo se doplňuje o písm. f) v následujícím znění: 

f) dílo dle článku 5 odst. 13 písm. f) – aktualizace projektové dokumentace dle dodatku č. 2. 

5. Čl. 8 odst. 4 se mění následujícím způsobem: 

Zhotovitel má právo vystavit účetní doklad (fakturu) pouze za bezvadné uskutečněné dílčí plnění předmětu 

smlouvy dle příslušného článku, oddílu a odstavce, přičemž platí, že 80 % ceny příslušné části díla dle 

článku 7 odst. 2 písm. b) bude zhotoviteli zaplaceno po předání příslušné části díla v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou, a 20 % ceny za tuto část díla (pozastávka) bude zhotoviteli 

zaplaceno po nabytí právní moci stavebního povolení. U dílčí části díla dle čl. 5 odst. 13 písm. f) je 

zhotovitel oprávněn vystavit účetní doklad (fakturu) pouze za bezvadné uskutečněné dílčí plnění předmětu 

smlouvy a to ve výši 100% dotčené části ceny díla po předání příslušné části díla v rozsahu a za podmínek 



3 

 

stanovených touto smlouvou. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

7. Tento dodatek, obdobně smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřen elektronicky. Pakliže 

bude dodatek uzavřen v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení 

8. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele aktualizace PD 

 

Za objednatele v Hradci Králové dne  Za zhotovitele v Nové Pace dne 

 

……………………………………………. ……………………………………………. 

Martin Svátek, ředitel Ing. Lukáš Tauchman, jednatel 

  

        

 



ČÁSTI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE VÍCEPRÁCE II
POČET 

HODIN

HODINOVÁ 

SAZBA
KOMENTÁŘ

PŘÍPRAVA, PRŮZKUMY A POSUDKY 0

Příprava zakázky - objednávky, smlouvy, právník, 

objednatel, subky, obchod
0

PROJEKČNÍ PRÁCE 41 000

Architektonicko stavební část 0
Rozdělení PD na dvě samostatné akce (gastro, ostatní) v 

rámci součinnosti dle SOD

ZTI - kanalizace splašková, dešťová - vnitřní 0

ZTI - vodovod - vnitřní 0

ZTI - plyn - vnitřní (OPZ) 0

VZT - větrání a rekuperace 0

Elektro silnoproud 27 000 33,75 800
Zpracování doplnění PD elektro o měření 

technologického uzlu

Elektro osvětlení 0

Gastro provoz 3 000 3,75 800
Aktualizace gastro zařízení s ohledem na technolgický 

vývoj od r. 2023 do r. 2025

Požárně bezpečnostní řešení 0

Tisk paré, kompletace 4 000 5,00 800 Dotisky PD, autorizace

Rozpočet vč. výkazu výměr 7 000 8,75 800 Aktualizace VV a RO o elektro a gastro

OSTATNÍ PRÁCE 10 000

Koordinační činnost 10 000 12,50 800
Koordinační činnost při zakomponování všech požadavků 

do PD

ENERGETICKÝ POSUDEK 0

Součinnost VŘ 0

Autorský dozor 0

Inženýring DOSS 0

Inženýring - stavební povolení 0

Inženýring - kolaudace 0

Cena celkem (bez DPH) 51 000   

Cena celkem (vč. DPH) 61 710   

SPECIFIKACE A ROZSAH PROJEKČNÍCH 

PRACÍ

REKONSTRUKCE STRAVOVACÍHO PROVOZU HK HRADECKÁ


